UBND HUYỆN TÂN HỒNG

TRƯỜNG TIỂU HỌC

TÂN THÀNH B2

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

	Số: 198/KH-THTTB2
	Tân Hồng, ngày 02 tháng 10 năm 2023

KẾ HOẠCH
Triển khai thực hiện cácvăn bản năm học 2023-2024

Thực hiện Hướng dẫn số 1254/HD-PGDĐT, ngày 25 tháng 8 năm 2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Tân Hồng về việc hướng dẫn nhiệm vụ chuyên môn cấp tiểu học huyện Tân Hồng năm học 2023-2024.
Thực hiện Kế hoạch số 189/KH-THTTB2, ngày 20 tháng 09 năm 2023 của Trường Tiểu học Tân Thành B2 về Kế hoạch giáo dục năm học 2023-2024.

Căn cứ theo tình hình thực tế của nhà trường;
Để hoàn thành tốt nhiệm vụ năm học 2023-2024, Trường Tiểu học Tân Thành B2 xây dựng kế hoạch triển khai các văn bản  năm học 2023-2024 như sau:

I. Mục đích-yêu cầu
Triển khai các văn bản còn hiệu lực để cán bộ, giáo viên nắm rõ  chính sách pháp luật của nhà nước gương mẫu thực hiện.

Nắm vững các kế hoạch của nhà trường các tiểu ban tổ chức thực hiện có hiệu quả kế hoạch.
Yêu cầu cán bộ, giáo viên, nhân viên nghiên cứu các văn bản và kế hoạch đề xây dựng các kế hoạch thực hiện trong năm học 2023 -2024
III. Nội dung triển khai các kế hoạch.

- Kế hoạch giáo dục nhà trường.

- Kế hoạch Bồi dưỡng thường xuyên.

- Kế hoạch hoạt động chuyên môn.

- Kế hoạch giáo dục trẻ khuyết tật.

- Kế hoạch thực hiện giáo dục địa phương.

- Kế hoạch giáo dục Stem.

- Kế hoạch bồi dưỡng học sinh hạn chế.

- Kế hoạch kiển tra nội bộ.

IV. Tổ chức thực hiện
1.Hiệu trưởng

-  Xây dựng các kế hoạch triển khai và được đăng trên trang:

http://thtanthanhb2.pgdtanhong.edu.vn/
( chuyên mục: VĂN BẢN – VĂN BẢN TRƯỜNG) để tải về
2. Tổ trưởng

- Căn cứ kế hoạch giáo dục nhà trường xây dựng Kế hoạch dạy học các môn học và hoạt động giáo dục cho tổ.

- Căn cứ kế hoạch hoạt động chuyên môn xây dựng kế hoạch hoạt động chuyên môn cho tổ. Xây dựng phụ lục đính kèm.
- Triển khai các văn bản: dạy lồng ghép Giáo dục địa phương, giáo dục STEM đến các tổ viên thực hiện.

3. Giáo viên

- Căn cứ kế hoạch giáo dục nhà trường và kế hoạch Bồi dưỡng thường xuyên xây dựng Kế hoạch giáo dục cá nhân năm học 2023 -2024 (Kể cả tổ trưởng).
- Giáo viên chuyên căn cứ kế hoạch giáo dục nhà trường xây dựng Kế hoạch dạy học các môn học và hoạt động giáo dục

- Giáo viên có học sinh khuyết tật: Xây dựng kế hoạch giáo dục học sinh khuyết tật năm học 2023 -2024 (lớp có mấy em thì làm mấy bộ).

- Triển khai tích hợp các nội dung vào tiết dạy theo các phụ lục đính kèm kế hoạch. Khi các tổ trưởng kiểm tra Kế hoạch bài dạy của giáo viên phải chú ý các nội dung này.
- Căn cứ kế hoạch bồi dưỡng học sinh còn hạn chế lê kế hoạch thực hiện phù hợp tình hình của lớp.

Thời gian hoàn hiện hạn chót 10/10/2023 trình Hiệu trưởng/PHT duyệt.
Trên đây là kế hoạch triển khai các văn bản và kế hoạch trong năm học 2023-2024, đề nghị các đồng chí thực hiện nghiêm túc kế hoạch này./.
	Nơi nhận:
	 HIỆU TRƯỞNG

	- Phòng GD – ĐT (b/c);

	- CBQL,GV - NV( Thực hiện);

	- Lưu: VT.

	              Đỗ Văn Bàng